
Nº 92, quarta-feira, 15 de maio de 2013 41ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013051500041

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1005/12

Nº Processo: Processo Administrativo de Compras nº 127.930.
Objeto: Aquisição de Materiais de Laboratório - Registro de Preços.
Empresas Vencedoras: Item 28: Cancelado.

Porto Alegre, 14 de maio de 2013.
VANDERLEI CARRARO,

Coordenador da Comissão de Licitações

GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 128778 - Realização de Exame de Cariótipo GTG Sangue
Contratada: CTN Diagnósticos Medicina Laboratorial Ltda - R$ 780.000,00 .
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV, Lei 8.666/93

Autorização: 08/05/13 - Ratificação: 08/05/13
Autoridade Ratificadora: Tanira Andreatta Torelly Pinto
Processo nº 128872 - Aquisição de Formol 10% tamponado
Contratada: Dimed S/A Farmácia de Manipulação - R$ 275,00 .
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV, Lei 8.666/93
Autorização: 09/05/13 - Ratificação: 14/05/13
Autoridade Ratificadora: Sônia Cristina Salomão Ferreira

INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 6/2013 - UASG 152004

Nº Processo: 23119000209201374 . Objeto: Conserto de quatro má-
quinas perkins, para este ibc. Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. .
Justificativa: Valor abaixo de R$ 8.000,00. Declaração de Inexigi-
bilidade em 03/05/2013 . PEDRO MUNOZ GOMEZ . Assessor do
Gab/ibc . Ratificação em 03/05/2013 . MARIA DA GLORIA DE
SOUZA ALMEIDA . Diretora Geral em Exercício . Valor Global: R$

2.192,00 . CNPJ CONTRATADA : 01.081.265/0001-24 BENGALA
B RANCA IMPORTACAO E COMERCIO LIMITADA - EPP.

(SIDEC - 14/05/2013) 152004-00001-2013NE800020

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 7/2013 - UASG 152004

Nº Processo: 23119000215201321 . Objeto: Aquisição de peça para
máquina ploter. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa:
Abaixo R$ 8.000,00. Declaração de Inexigibilidade em 13/05/2013 .
PEDRO MUNOZ GOMEZ . Assessor do Gab Ibc . Ratificação em
13/05/2013 . MARIA ODETE SANTOS DUARTE . Diretora Geral
do Ibc . Valor Global: R$ 317,00 . CNPJ CONTRATADA :
61.797.924/0001-55 HEWLETT-P ACKARD BRASIL LTDA.

(SIDEC - 14/05/2013) 152004-00001-2013NE800020

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE

E D I TA L
RESULTADO PRELIMINAR DO CHAMAMENTO No- 4/2013

O Reitor Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria do Ministério da Educação nº. 1.041, publicada no D.O.U.
nº. 161, Seção 2, página 10, de 20 de Agosto de 2012,RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO o resultado do Edital de Chamamento nº 004, de 23 de abril de 2013, conforme quadro abaixo.
Informar que:
- Os pedidos de reconsideração (recursos) serão recebidos pelo prazo de até dois dias após a publicação deste resultado.
- O resultado final será divulgado no site do IFAC, e posteriormente no Diário Oficial da União.
- Os pedidos de reconsideração, bem como solicitações de esclarecimentos sobre casos omissos deverão ser encaminhados ao email: progp@ifac.edu.br

BRENO CARRILLO SILVEIRA

ANEXO I
Resultado Preliminar

C a rg o Va g a s Candidatos Inscritos Resultado
Reito-
ria

Rio
Branco

Cruzeiro
do Sul

Sena
Madureira

Xapuri Nome Nota Classif.
geral

Técnico Administrativo - Nível E
Economista

- 01 - - - Francisca Heliane Torres da Silva 62 1º Deferido

Mário Sergio Pedroza Lobão 62 2º Indeferido
Paulo Alves da Silva 62 3º Indeferido
Querli Maria Bezerra Mourão 60 4º Indeferido

Técnico Administrativo - Nível D - Assistente
em Administração

02 - - - - Danielle da Silva Sousa 64 1 Deferido

Suelen da Silva Pereira 61 2 Deferido
Janilce da Costa Moreira 60 3 Indeferido

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2013 - UASG 158147

Nº Processo: 23041003364201393 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de impressoras de CD e DVD para o Instituto Federal de
Alagoas IFAL. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 15/05/2013 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rua Dr. Odilon
Vasconcelos Jatiúca - MACEIO - AL . Entrega das Propostas: a partir
de 15/05/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 27/05/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

CLEMERSON CORREIA DE ANDRADE
Pregoeiro

(SIDEC - 14/05/2013) 158147-26402-2013NE800001

CAMPUS PALMEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2013 - UASG 158383

Nº Processo: 23041009479201219. PREGÃO SISPP Nº 89/2011 Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 40911117000141. Contratado:
ATIVA SERVICOS GERAIS LTDA -Objeto: Contratação de empresa
de serviços paraexecução de atividades direcionadas a serviços de
apoio administrativo, abrangendo prestação de serviços de motorista
CNH tipo "D", para atender as necessidades do Instituto Federal de
Alagoas - Campus Palmeira dos Índios. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e Lei 10.520/02.Vigência: 09/05/2013 a 09/05/2014. Valor
Total: R$73.573,45. Data de Assinatura: 09/05/2013.

(SICON - 14/05/2013) 158147-26402-2013NE800001

CAMPUS SATUBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2013 - UASG 158382

Nº Processo: 23041009477201211. PREGÃO SISPP Nº 89/2011 Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 40911117000141. Contratado:
ATIVA SERVICOS GERAIS LTDA -Objeto: Contratação de empresa
prestadora de serviços para execução de atividades direcionadas a
serviços de apoio administrativo, abrangendo prestação de serviços de
motorista CNH tipo "D", para atender as necessidades do Instituto
Federal de Alagoas - Campus Satuba. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e Lei 10.520/02.Vigência: 13/05/2013 a 13/05/2014. Valor
Total: R$107.995,74. Data de Assinatura: 13/05/2013.

(SICON - 14/05/2013) 158147-26402-2013NE800001

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato nº 019/2011 - ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço -
Lei nº 8.745, de 09/12/93. CONTRATO: 019/2011. CONTRATANTE:
Instituto Federal de Alagoas. CONTRATADO: JORGE LUIZ ARAÚ-
JO ROCHA. CPF: 995.174.264-53. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 12, Inciso II, da Lei nº 8.745, de 09/12/1993. DATA DE RES-
CISÃO: 01/05/2013.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MAUÉS

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 037/2013 de Prestação de Serviços como
Professor Temporário
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Amazonas - IFAM
CONTRATADO(A): ANTONIO ROBERTO DE DEUS CARVALHO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.745, de 09/12/199, Portaria
Interministerial nº. 149, de 10/06/2011 e Legislação Complementar
VALOR: Remuneração mensal equivalente a de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Classe A, Nível 001, com ESPE-
CIALIZAÇÃO, em regime de 40 (quarenta) horas semanais

VIGÊNCIA: 25/04/2013 a 24/04/2014
SIGNATÁRIOS: JOÃO MARTINS DIAS pelo Contratante e AN-
TONIO ROBERTO DE DEUS CARVALHO, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 038/2013 de Prestação de Serviços como
Professor Temporário
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Amazonas - IFAM
CONTRATADO(A): VANESSA SOUZA ALTINO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.745, de 09/12/199, Portaria
Interministerial nº. 149, de 10/06/2011 e Legislação Complementar
VALOR: Remuneração mensal equivalente a de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Classe A, Nível 001, com GRA-
DUAÇÃO, em regime de 40 (quarenta) horas semanais
VIGÊNCIA: 12/04/2013 a 11/04/2014
SIGNATÁRIOS: JOÃO MARTINS DIAS pelo Contratante e VA-
NESSA SOUZA ALTINO, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 039/2013 de Prestação de Serviços como
Professor Temporário
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Amazonas - IFAM
CONTRATADO(A): THAUMATURGO FIRMINO BATISTA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.745, de 09/12/199, Portaria
Interministerial nº. 149, de 10/06/2011 e Legislação Complementar
VALOR: Remuneração mensal equivalente a de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Classe A, Nível 001, com ESPE-
CIALIZAÇÃO, em regime de 40 (quarenta) horas semanais
VIGÊNCIA: 09/04/2013 a 08/04/2014
SIGNATÁRIOS: JOÃO MARTINS DIAS pelo Contratante e THAU-
MATURGO FIRMINO BATISTA, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 040/2013 de Prestação de Serviços como
Professor Temporário
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Amazonas - IFAM
CONTRATADO(A): YGOR OLINTO ROCHA CAVALCANTE
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.745, de 09/12/199, Portaria
Interministerial nº. 149, de 10/06/2011 e Legislação Complementar
VALOR: Remuneração mensal equivalente a de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Classe A, Nível 001, com MES-
TRADO, em regime de 40 (quarenta) horas semanais

leandreson.pessoa
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-05-15T06:12:25-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




